[bookmark: _GoBack]
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                      Туроверо-Россошанская основная общеобразовательная школа

Приказ

от 30.08.2024 г.                                                                                                      № 95

О создании резервного отряда юных инспекторов движения

   В рамках реализации Стратегии безопасности дорожного движения в Российской Федерации на 2018-2024 годы, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.01.2018 года № 1-р, Федерального проекта «Безопасность дорожного движения» Национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги», регионального проекта «Безопасность дорожного движения»
приказываю:

1. Назначить руководителем резервного отряда ЮИД  педагога дополнительного образования Мамалыга Марию Алексеевну.
2. Продолжить работу резервного отряда Юных Инспекторов Движения.

3. Утвердить список резервного отряда юных инспекторов движения (ЮИД) (Приложение № 1).
4. Утвердить план работы резервного отряда ЮИД на 2024-2025 уч. г. (Приложение № 2).
5.  Контроль исполнения приказа возложить на педагога дополнительного образования Мамалыга Марию Алексеевну.

Директор МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ                                   Азарова О.М.

Приложение № 1
к приказу от 30.08.2024 № 95

Список резервного отряда
1. Авакян Алексей
2. Акалелова Серафима
3. Галоян Милена
4. Григорян София
5. Зурначян Рузан
6. Коновалов Илья
7. Кочетов Дмитрий
8. Прохорова Вероника
9. Мамалыга София
10.Шкондыбина Рита
*****************************************************************
Приложение № 2
к приказу от 30.08.2024 № 95

План
работы резервного отряда ЮИД МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ
на 2024-2025 уч. г.

	№
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	2
	Обновление уголка ЮИД
	Сентябрь-май
	Руководитель отряда  ЮИД

	3
	Организация практических занятий по программе внеуроучной деятельности «ЮИД»
Просмотр учебно-познавательных фильмов по БДД
	Согласно расписания
	Руководитель отряда  ЮИД

	4
	Пятиминутки по ПДД
	1 раз в месяц
	Кл.руководители

	5
	Разработка и изготовление памяток и рекомендаций  по ПДД
	Сентябрь-май
	Руководитель отряда  ЮИД

	6
	Неделя безопасности
Акции: «Внимание, дети!» «Ребёнок пассажир!», «Законопослушный пешеход», «Несовершеннолетний правонарушитель по ПДД», «Засветись в темноте», «Заметный пешеход»
	Сентябрь-май
	Руководитель отряда  ЮИД

	8
	Тематические уроки (мероприятия), приуроченные к неделе безопасности
	Сентябрь-май
	Руководитель отряда  ЮИД

	9
	Проведение конкурсов кроссвордов, рисунков, плакатов, рефератов по теме безопасности дорожного движения
	В течении года
	Руководитель отряда  ЮИД

	10
	Рейды на дороги и перекрёстки самостоятельно и в сотрудничестве с ГИБДД, с вручением писем-обращений.
	В течении года
	Руководитель отряда  ЮИД

	11
	Шефская работа с отрядом ЮПИД д/с № 10 «Одуванчик»
	В течении года
	Руководитель отряда  ЮИД

	12
	Проведение бесед на родительских собраниях
	В течении года
	Руководитель отряда  ЮИД

	14
	Привлечение к проведению мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма работников ГИБДД
	В течении года
	Руководитель отряда  ЮИД

	16
	Проведение конкурсов рисунков, плакатов  по безопасности дорожного движения
	Январь-февраль
	Руководитель отряда  ЮИД

	17
	« Неделя безопасности» посвящённая окончанию учебного года.
	май
	Руководитель отряда  ЮИД

	18
	Изучение ПДД, обзор литературы по ПДД
	В течении года
	Руководитель отряда  ЮИД

	19
	Выявление учащихся-нарушителей ПДД и проведение с ними профилактических бесед.
	В течении года
	Руководитель отряда  ЮИД

	20
	Обновлять наглядную агитацию по ПДД в уголке безопасности дорожного движения
	В течении года
	Руководитель отряда  ЮИД

	21
	Подготовка и участие в соревнованиях  отрядов ЮИД
	В течении года
	Руководитель отряда  ЮИД